Протокол № 1
заседания Совета учащихся
от 31.08.2020г.

Время проведения:                      « 31» августа  2020 г. – 15-00

Место проведения:                    МАОУ «СШ №19 –корпус кадет «Виктория»»,  дистанционно

Секретарь собрания:                    Ярухина Дарья, 11-к
 Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]                                            	Вавренцова Наталья, 10-а
                                               	Каратаев Максим, 11-к
                                               Каратаев Илья, 9-к
                                           	Комаренко Александра, 9-б
				Сиротина Мария, 9-а
                                         	Митюков Михаил, 10-к
                                                Курдина Анна, 10-а
Величко Валерий, председатель Совета учащихся, выпускник
 2020 года

                                                Емельянова Л.В.-заместитель директора
                                                Резцова Е.М.-педагог-организатор

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы Совета учащихся на 2020-2021 учебный год.
2. Об организации выборов в Совет учащихся.
3. О делегировании в Управляющий совет школы.

Ход заседания
 Слушали: По первому вопросу слушали  Ярухину Дарью, 11-к, которая ознакомила присутствующих с планом работы Совета учащихся на 2020-2021 учебный год.
Выступила Комаренко Александра, 9-б. Она предложила утвердить данный план работы.
Голосовало: «за» - 9 человек, «против» - 0, «воздержались» -0
Решили: Утвердить план работы Совета учащихся на 2020-2021 учебный год.

Слушали: По второму вопросу выслушали педагога - организатора Резцову Е.М,. о предстоящих выборах в органы Совета учащихся. Выступила Ярухина Дарья. Она предложила порядок организации выборов в органы Совета учащихся и детско-юношеской организации «РДШ19-корпус кадет «Виктория».
Голосовало: «за» - 9 человек, «против» - 0, «воздержались» -0
Решили: Проследить деятельность по предвыборной агитации кандидатов в Совет учащихся, организовать проведение выборов совместно со штабом КБИ «Патриот»

Слушали: По третьему вопросу выступала Курдиан Анна, 10-а, которая предложила делегировать  Митюкова Михаила, 10-к и Вавренцову Наталью, 10-а в Управляющий совет школы на 2020-2021 учебный год.
Голосовало: «за» -9 человек, «против»-0, «воздержались»-0
Решили: Делегировать  в Управляющий совет школы на 2020-2021 учебный год Митюкова Михаила, 10-к, Вавренцову Наталью, 10-а

Председатель Совета учащихся       Величко Валерий ______
Секретарь Совета учащихся      Ярухина Дарья  ______